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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023 for JR Tool 
ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30-06-2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Vejle, den 21-12-2023

Direktion

Rudy Bonde Jan Eilenberg
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Til kapitalejerne i JR Tool ApS
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for JR Tool ApS for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023, der omfatter anvendt 
regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30-06-2023, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Vejle, den 21-12-2023

LP Revision & rådgivning
CVR-nr. 16368342

Leon Pinholt
Statsautoriseret revisor
mne10726
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Virksomheden JR Tool ApS
Porchevej 1 
7100 Vejle

Telefon 75 82 90 66
Telefax 75 83 99 77
E-mail info@jr-tool.dk
Hjemmeside www.jr-tool.dk
CVR-nr. 27071481
Stiftelsesdato 20-03-2003
Hjemsted Vejle
Regnskabsår 01-07-2022 - 30-06-2023

Direktion Rudy Bonde
Jan Eilenberg

Revisor LP Revision & rådgivning
Mylius Erichsensvej 3
7100 Vejle

CVR-nr. 16368342
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabet er i Danmark og Sverige leverandør af præcisionsværktøjer til metalindustrien fra førende europæiske 
værktøjsproducenter.
 
Usikkerhed ved indregning eller måling, varebeholdning
Selskabet yder høj service overfor kunderne, omfattende direkte rådgivning om produkterne og disses anvendelse 
til kundernes konkrete opgaver.
 
Selskabets tilstræber i al væsentlighed, at være i stand til at løse kundernes behov indenfor præcisionsværktøjer.  
 
Som et element i den høje service har selskabet valgt leverancesikkerhed, dag til dag-levering, med heraf større 
binding /investering i varebeholdning.
 
Ovenstående medfører risiko for varer med langsom omsætningshastighed, risiko for "døde" varer, i den 
forbindelse har ledelsen vurderet og valgt nedskrivning af varebeholdningen med t.kr. 1.600, heraf t.kr. 400 i 
regnskabsåret 2022/23 og t.kr. 1.200 i regnskabsåret 2021/22.
 
Ledelsen vurderer, at varebeholdningen efter nedskrivningen, t.kr. 1.600, er fuld kurant og omsætningsparat.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023 udviser et resultat på kr. 6.648.341, og 
selskabets balance pr. 30-06-2023 udviser en balancesum på kr. 31.469.310, og en egenkapital på kr. 19.049.750.
 
Årets udvikling og resultat er tilfredsstillende.
 
Forventninger til fremtiden
Der forventes for regnskabsåret 2023/24 et postitivt resultat på et tilfredsstillende niveau.
 
Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
Der har i regnskabsåret, ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.
 



JR Tool ApS

Anvendt regnskabspraksis
 

- 8 -
 

Generelt
Årsrapporten for JR Tool ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra klasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post.
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle 
poster.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes 
modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på  materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af 
brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-8 år 0-50%
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta,  samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
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Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, indregnes i balancen som 
aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne 
rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som 
virksomhedens øvrige anlægsaktiver.
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.
 
Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige leje 
aftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser 
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventual forpligtelser.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers 
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.
 
Tilgodehavender
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, 
som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2022/23

kr. 
2021/22

kr. 

Bruttofortjeneste 23.769.015 22.963.020

Personaleomkostninger 1 -13.962.509 -13.230.864
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -414.098 -937.770
Driftsresultat 9.392.408 8.794.386

Andre finansielle indtægter 2 133.192 96.936
Finansielle omkostninger 3 -924.649 -1.432.065
Resultat før skat 8.600.951 7.459.257

Skat af årets resultat 4 -1.952.610 -1.672.267
Årets resultat 6.648.341 5.786.990

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 6.000.000 5.100.000
Overført resultat 648.341 686.990
Resultatdisponering 6.648.341 5.786.990
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Note
2023

kr. 
2022

kr. 
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 3.487.736 1.650.833
Materielle anlægsaktiver 3.487.736 1.650.833

Deposita 277.230 277.230
Finansielle anlægsaktiver 277.230 277.230

Anlægsaktiver 3.764.966 1.928.063

Fremstillede varer og handelsvarer 13.294.974 12.323.896
Varebeholdninger 6 13.294.974 12.323.896

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8.715.903 8.664.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 280.246 35.121
Udskudte skatteaktiver 7.802 95.050
Andre tilgodehavender 1.211.187 321.211
Periodeafgrænsningsposter 81.808 56.029
Tilgodehavender 10.296.946 9.172.179

Andre værdipapirer og kapitalandele 10.402 7.168
Værdipapirer og kapitalandele 10.402 7.168

Likvide beholdninger 4.102.022 7.424.102

Omsætningsaktiver 27.704.344 28.927.345

Aktiver 31.469.310 30.855.408
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Note
2023

kr. 
2022

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 375.000 375.000
Overført resultat 12.674.750 12.026.410
Udbytte for regnskabsåret 6.000.000 5.100.000
Egenkapital 19.049.750 17.501.410

Hensættelser til udskudt skat 7 0 0
Hensatte forpligtelser 0 0

Leasingforpligtelser 1.842.595 0
Langfristede gældsforpligtelser 8 1.842.595 0

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 762.723 1.376.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser 5.752.734 8.757.734
Selskabsskat 2.321.970 765.139
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 1.739.538 2.454.342
Kortfristede gældsforpligtelser 10.576.965 13.353.998

Gældsforpligtelser 12.419.560 13.353.998

Passiver 31.469.310 30.855.408

Usikkerhed ved indregning og måling 9
Eventualforpligtelser 10
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 11
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  Udbytte for  

Virksomheds Overført regnskabs-  

kapital resultat året I alt

Egenkapital 01-07-2022 375.000 12.026.409  12.401.409

Årets resultat  648.341 6.000.000 6.648.341

Egenkapital 30-06-2023 375.000 12.674.750 6.000.000 19.049.750

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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2022/23 2021/22
1. Personaleomkostninger
Lønninger 11.844.248 11.656.097
Pensioner 1.719.015 1.292.365
Andre omkostninger til social sikring 91.127 99.120
Andre personaleomkostninger 308.119 183.282

13.962.509 13.230.864

Gennemsnitligt antal beskæftigede 23 22

2. Andre finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 133.192 96.936

133.192 96.936

3. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 15.536 76.595
Andre finansielle omkostninger 909.113 1.355.470

924.649 1.432.065

4. Skat af årets resultat
Beregnet selskabsskat 1.865.362 1.757.010
Årets regulering udskudt skat 87.248 -84.743

1.952.610 1.672.267

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2023 2022

Kostpris primo 4.051.626 4.051.626
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 3.335.889 0
Afgang i årets løb -2.101.367 0
Kostpris ultimo 5.286.148 4.051.626

Af- og nedskrivninger primo -2.400.793 -1.463.023
Årets afskrivninger -691.414 -937.770
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 1.293.795 0
Af- og nedskrivninger ultimo -1.798.412 -2.400.793

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.487.736 1.650.833

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af 
virksomheden 3.394.190 1.520.414

Fortjeneste ved afhændelse udgør for regnskabsåret 2022/23 kr. 277.316 og for regnskabsåret 2021/22 kr. 0. Beløb 
indregnes i resultatopgørelsen under regnskabsposten "Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver".
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2023 2022
6. Varebeholdninger
Varebeholdninger er opgjort således:
Fremstillede varer og handelsvarer 13.294.974 12.323.896
Varebeholdninger i alt 13.294.974 12.323.896

Årets nedskrivninger udover normale nedskrivninger 400.000 1.200.000

7. Hensættelser til udskudt skat
Udskudt skat (-) skatteaktiv -7.802 -95.050
Udskudt skat i alt -7.802 -95.050

Udskudt skat relaterer sig til regnskabsposterne materielle anlægsaktiver, varebeholdning, tilgodehavender fra salg 
samt finansiel leasing.

8. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Leasingforpligtelser 1.842.595 762.723 0

1.842.595 762.723 0

9. Usikkerhed ved indregning og måling, varebeholdning
Selskabet yder høj service overfor kunderne, omfattende direkte rådgivning om produkterne og disses anvendelse til 
kundernes konkrete opgaver.

Selskabets tilstræber i al væsentlighed, at være i stand til at løse kundernes behov indenfor præcisionsværktøjer.

Som et element i den høje service har selskabet valgt leverancesikkerhed, dag til dag levering, med heraf større 
binding/investering i varebeholdning.

Ovenstående medfører risiko for varer med langsom omsætningshastighed, risiko for "døde" varer, i den forbindelse 
har ledelsen vurderet og valgt nedskrivning af varebeholdningen med t.kr. 1.600, heraf t.kr. 400 i regnskabsåret 
2022/23 og t.kr. 1.200 i regnskabsåret 2021/22.

Ledelsen vurderer, at varebeholdingen efter nedskrivningen, t.kr. 1.600 er fuld kurant og omsætningsparat.

10. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået aftale om leje af bygning og lokaler, årslejer udgør t.kr. 906, 6 mdr. opsigelsesvarsel.

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af automobiler, rest ydelser udgør i alt t.kr. 461.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter ubegrænset og  solidarisk for de skatter, 
som vedrører sambeskatningen. Samlet skyldig selskabsskat i sambeskatning udgør t.kr. 1.483.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at 
indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
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11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


